
UCHWAŁA NR III/26/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych. 

§ 2.  

Osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego nie ponoszą odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

§ 3.  

1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym dla osób, których dochód 
miesięczny przekracza kryterium dochodowe ustala się zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby w % według kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej 

Odpłatność osoby w stosunku do 
dobowej stawki za pobyt w % 

powyżej 100% do 150% do 30% 
powyżej 150% do 200% do 45% 
powyżej 200 do 250% do 70% 

powyżej 250% do 100% 

2. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym stanowi iloczyn 
dobowej stawki za pobyt wynoszącej 22,00 zł, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności 
ustalonego w %, o którym mowa w powyższej tabeli. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała Nr XXIX/183/20 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie określenia zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A937603E-D781-422D-B420-6CE378ABEACD. Uchwalony Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A937603E-D781-422D-B420-6CE378ABEACD. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w mieszkaniach treningowych i wspomaganych. Mieszkanie treningowe lub wspomagane jest formą 
pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do 
prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w samodzielnym funkcjonowaniu. 

W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze 
rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról 
społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego 
życia. W mieszkaniu wspomaganym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz pomoc 
w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji kontaktów 
społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych 
możliwości. Mieszkania takie przeznaczone są dla osób, które ze względu na trudną sytuację życiową, 
wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, 
ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala, 
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Osoby, którym przyznano świadczenie 
w formie pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, nie ponoszą opłat za pobyt 
w mieszkaniu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 
Osoby, których dochód przekraczał będzie wyżej wskazane kryterium dochodowe ponosić będą 
odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu według zasad określonych w tabeli odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A937603E-D781-422D-B420-6CE378ABEACD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


